
Politecnico 

di Bari 

 

 

D.R. n.  458  

IL RETTORE 

VISTO       lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 128 del 19.04.2012; 

VISTO    il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, "Modifiche al Regolamento recante norme   concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei", approvato con Decreto del Ministro del Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO     il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari, emanato con Decreto Rettorale n. 128 del 19 aprile 

2012, e successive integrazioni; 

VISTO    il progetto MEDSAL “Salinization of critical groundwater reserves in coastal Mediterranean areas: 

Identification, Risk Assessment and Sustainable Management with the use of integrated modelling and smart ICT tools”, 

finanziato dall'UE nell'ambito del programma PRIMA 2018, ammesso a finanziamento con Decreto Direttoriale n. 1421 

del 16/09/2020 (registrato alla Corte dei Conti il 30/09/2020 con il numero 1934); 

VISTO     il verbale n. 1 del 21.01.2022 con il quale il Consiglio di Dipartimento del Dicatech ha autorizzato l’attivazione 

della “MEDSAL’s Summer School” finanziata nell’ambito del predetto progetto europeo (CUP: D94I18000230007); 

VISTA la comunicazione a mezzo e-mail del 02.03.2022, con la quale la prof. Maria Dolores Fidelibus e la prof.ssa 

Gabriella Balacco, Responsabili scientifici del progetto in questione, chiedono l’attivazione della “MEDSAL’s Summer 

School”; 

VISTO il D.R. n. 289 del 14.03.2022, con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione alla “MEDSAL’s Summer 

School” per n. 50 posti (20 in presenza e 30 online); 

VISTA la mail del 14.04.2022 con la quale la sig.ra Mirta Antonietta Camporeale, responsabile del procedimento del 

bando di cui sopra, ha chiesto la riapertura dei termini del bando in questione; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di cui trattasi è 

previsto per il 15.04.2022;  

IN CONSIDERAZIONE della necessità di assicurare ogni più ampia partecipazione all’iniziativa progettuale, tenuto conto 

del numero esiguo di istanze pervenute in relazione ai posti disponibili;  

 
DECRETA 

 
- di riaprire, per i motivi di cui alle premesse, i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

“MEDSAL’s Summer School” finanziata nell’ambito del progetto europeo MEDSAL “Salinization of critical 

groundwater reserves in coastal Mediterranean areas: Identification, Risk Assessment and Sustainable Management 

with the use of integrated modelling and smart ICT tools” (per n. 50 posti - 20 in presenza e 30 online – DR n. 289 del 

14.03.2022); 

- di stabilire il nuovo termine di scadenza del bando di cui sopra il 22 aprile 2022, alle ore 12.00 pm CET. 

  

Bari, 14.04.2022    

        Il Rettore  

                          Prof. Francesco Cupertino 

 

 

 

  


		2022-04-14T11:08:51+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




